
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Commissione Esame Finale corso di Dottorato in “Gestione dell’Innovazione nei sistemi 

agro-alimentari della Regione Mediterranea” -XXXVI ciclo – Dott. Marco Tappi. 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 
Responsabile 

 

Via Gramsci, 89/91 

71121 Foggia Italia 

ufficiodottorato@unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 

e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
Responsabile 

 

IL RETTORE 
 

VISTO               l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato all’art.19, 
della Legge n. 240 del 30/12/2010;  

VISTO                 il D.M. n.224 del 30/04/1999;  
VISTO                 il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  
VISTO                 il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca;  
VISTO                 il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per 
l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 
29/12/202;  

VISTO               il Decreto Rettorale n.1022/2020, prot. n.0028342-III/6, del 6/08/2020, 
con il quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, sono stati istituiti 
i Dottorati di ricerca per il XXXVI ciclo ed è stato pubblicato il relativo 
Bando di ammissione; 

VISTO                il D.R. n. 357/2024 prot. n. 0010711 – III/6 del 22/02/2024 con cui sono 
stati nominati i Docenti Valutatori delle tesi dei dottorandi in “Gestione 
dell’Innovazione nei sistemi agro-alimentari della Regione 
Mediterranea” - XXXVI ciclo;  

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in parola del 
20/06/2024 con cui, alla luce della positiva valutazione dei revisori e 
sulla valutazione della tesi e delle attività svolte, il dottorando Marco 
Tappi è stato ammesso all’esame finale; 

mailto:ufficiodottorato@unifg.it


 

 

2/2 

VISTO                 il verbale suddetto con il quale, inoltre, sono stati proposti i nominativi 
della Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore 
di ricerca per il dottorando Marco Tappi, iscritto al Corso di Dottorato in 
“Gestione dell’Innovazione nei sistemi agro-alimentari della Regione 
Mediterranea” - XXXVI ciclo;  

SENTITO            il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
Articolo 1. 
Di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca  
del Corso di Dottorato in “Gestione dell’Innovazione nei sistemi agro-alimentari della 
Regione Mediterranea” - XXXVI ciclo al dottorando Marco Tappi: 
 
Membri effettivi 

• Prof. Giacomo Giannoccaro – Dipartimento Di Scienze del Suolo, Della Pianta 
e Degli Alimenti (Di.S.S.P.A.) - Università degli Studi di Bari "Aldo Moro" -
giacomo.giannoccaro@uniba  

 

• Prof. Samuele Trestini - Dipartimento Territorio e Sistemi Agro-Forestali 
(TESAF) - Università degli Studi di Padova - samuele.trestini@unipd.it  
 

•  Prof. Antonio Lopolito - Dipartimento di Scienze Sociali - Università di Foggia - 
antonio.lopolito@unifg.it  

 
Membri supplenti 

 
• Prof. Emilio De Meo - Dipartimento Di Scienze del Suolo, Della Pianta e Degli 

Alimenti (Di.S.S.P.A.) - Università degli Studi di Bari "Aldo Moro" - 
emilio.demeo@uniba.it  
 

• Prof. Raffaele Cortignani - Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE) -
Università degli Studi della Tuscia - cortignani@unitus.it  

 
• Prof. Antonio Stasi - Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (DAFNE) - Università di Foggia - antonio.stasi@unifg  
 

 
IL RETTORE 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:-giacomo.giannoccaro@uniba
mailto:-giacomo.giannoccaro@uniba
mailto:samuele.trestini@unipd.it
mailto:antonio.lopolito@unifg.it
mailto:emilio.demeo@uniba.it
mailto:cortignani@unitus.it
mailto:antonio.stasi@unifg

		2024-08-08T12:37:37+0200
	LORENZO LO MUZIO




